
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/4

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................... 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 2 .................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 036/2022 3 ............................................................................................ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 037/2022 3 ............................................................................................ 



sexta-feira, 15 de julho de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 261/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/4

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA – TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA –
TO,  torna  público  para  conhecimento  de
interessados, que fará licitação na modalidade.

PREGÃO PRESENCIAL ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 004/2022, será realizada no dia 28
de julho ás 08:00 hs, Objeto: CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNEC IMENTO  DE  S ISTEMA  DE
MINIGERAÇÃO  FOTOVOLTAICA  DE
CONSUMO  REMOTO  (USINA  DE  ENERGIA
SOLAR  ·  GERAÇÃO  FOTOVOLTAICA),
COMPREENDENDO  A  ELABORAÇÃO  DO
PROJETO  EXECUTIVO,  CADERNO  DE
E S P E C I F I C A Ç Õ E S  E  E N C A R G O S ,
A P R O V A Ç Ã O  D E S T E  J U N T O  À
C O N C E S S I O N Á R I A  D E  E N E R G I A ,
F O R N E C I M E N T O  D E  T O D O S  O S
E Q U I P A M E N T O S  E  M A T E R I A I S ,
INSTALAÇÃO,  EFETIVAÇÃO  DO  ACESSO
JUNTO  À  CONCESSIONÁRIA  DE  ENERGIA,
T R E I N A M E N T O ,  M A N U T E N Ç Ã O
PREVENTIVA  E  SUPORTE  TÉCNICO  COM
SERVIÇO  CONTINUADO  DE  AFERIÇÃO  DE
PERFORMANCE  PELO  PERÍODO  DE  12
(DOZE)  MESES,  NO  MUNICÍPIO  DE
TOCANTÍNIA-TO  (ARP).  De  acordo  com  as
normas  da  Lei  Federal  nº  10.520/02  e
subsidiária  à  Lei  Federal  nº  8.666/93 e  suas
alterações posteriores, Decreto nº 10.024/2019

e  a  pertinente  à  matéria  do  objeto  desta
licitação. O presente edital estará à disposição
dos  interessados  na  sede  da  prefeitura,  nos
horários das 08:00 as 11:00 hs; Sala de Sessões
de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de
TOCANTÍNIA - TO, situada Av. Tocantins, nº 220
– Centro – CEP: 77640-000 – TOCANTÍNIA – TO;
S e t o r  d e  L i c i t a ç õ e s  -  E - m a i l :
tocantinial icitacao@gmail.com;  Site:
https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/;
Fone: (63) 3367-1277.

TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, 15 de julho
de 2022.

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA
Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA - TO

O  Gestor  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  de
Tocantínia - TO. Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições e, considerando a regularidade
do presente processo licitatório, nos termos da
Lei  8.666/93  e  suas  alterações  e  a  Lei
10.520/02,

R E S O L V E:
1.  HOMOLOGAR  a  decisão  da  Comissão
Permanente  de  Licitação  em  relação  o
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022, de 06 de
junho de 2022, que visa à Pessoas Físicas Ou
Jurídicas, Visando a Possível Contratação
De Profissionais da Saúde (Médicos), Para
Atender  a  População  Usuária  do  SUS  –
Sistema Único de Saúde do Município de
Tocantínia.

2.ADJUDICAR  o  objeto  licitado  a  favor  dos



sexta-feira, 15 de julho de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 261/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/4

licitantes:  AGUIAR  ARAUJO  SERVIÇOS
M É D I C O S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  N º
32.730.230/0001-00; CAMOZZI PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  inscrito  no
CNPJ Nº 43.706.612/0001-07; em razão do
melhor currículo apresentado.

3 .  D E T E R M I N A R  à  S e c r e t a r i a  d e
A d m i n i s t r a ç ã o  q u e  p r o c e d a  a o
encaminhamento  do  processo  ao  setor  de
contabilidade  para  os  registros  orçamentários.

FUNDO  MUNIC IPAL  DE  SAÚDE  DE
TOCANTÍNIA - TO. Estado do Tocantins, aos
28 dias do mês de junho do ano de dois mil e
vinte e dois.

________________________________________
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº.
036/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA - TO

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins,  Pessoa
jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob
nº 11.382.032/0001-15, com endereço na Rua
Ernesto  Miguel  da  Costa  s/n,  Vila  Jacó,
Tocantínia - TO, representada pelo seu Gestor o
Sr.  MARIA  ZENITE  CARDOSO  DE  MOURA,
brasileira,  portadora  do  RG  n°  1.543.242
SSP/TO,  inscr i to  no  CPF/MF  sob  o  n°
485.771.541-49,  brasileira,  residente  e
domiciliado  nesta  cidade,  ora  denominado
CONTRATANTE,  abaixo  assinado,  e  de  outro
lado  como,  CONTRATADO  (A)  AGUIAR
ARAUJO  SERVIÇOS  MÉDICOS,  inscrita  no
CNPJ  nº  32.730.230/0001-00,  com
endereço  à  Avenida  Brigadeiro  Lísias
Rodrigues,  nº  545,  Tocantínia-TO,

representada pela Srª. ALINE AGUIAR DE
ARAÚJO, RG nº 1.769.588 SSP TO e CPF nº
713.130.361-53.

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93
e  suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.
Modalidade:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  nº
002/2022.  OBJETO:  Pessoas  Físicas  Ou
Jurídicas, Visando a Possível Contratação
De Profissionais da Saúde (Médicos), Para
Atender  a  População  Usuária  do  SUS  –
Sistema Único de Saúde do Município de
Tocantínia.

Ass inatura :  01 /07 /2022.  Recursos
Financeiros:  Convênio  e  do  Orçamento  do
Município  e  correrão  a  conta  da  seguinte
Dotação Orçamentária: 
Dotação orçamentária:
DOTAÇÃO: 4.4.10.301.12.2.076
AÇÃO: Manutenção do Programa Saúde da
Família
ELEMENTO: 3.1.90.04
FONTE: 1.600.0000.000000
FICHA: 491

Valor  do Contrato:  O valor global de: R$
90.000,00 (noventa mil reais).

Tocantínia - TO, 01 de julho de 2022.

________________________________________
Gestor do FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº.
037/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA - TO

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins,  Pessoa
jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob
nº 11.382.032/0001-15, com endereço na Rua



sexta-feira, 15 de julho de 2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 261/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/4

Ernesto  Miguel  da  Costa  s/n,  Vila  Jacó,
Tocantínia - TO, representada pelo seu Gestor o
Sr.  MARIA  ZENITE  CARDOSO  DE  MOURA,
brasileira,  portadora  do  RG  n°  1.543.242
SSP/TO,  inscr i to  no  CPF/MF  sob  o  n°
485.771.541-49,  brasileira,  residente  e
domiciliado  nesta  cidade,  ora  denominado
CONTRATANTE,  abaixo  assinado,  e  de  outro
lado  como,  CONTRATADO  (A)  CAMOZZI
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
inscrita  no  CNPJ  nº  43.706.612/0001-07,
com endereço à QD Orla 14, Alameda 12,
nº S/N, Apt 08, Graciosa – Orla, Palmas-TO,
representada pela Srª. RAFAELA CAMOZZI
MIGUEL, RG nº 1602915 SSP TO e CPF nº
436.831.358-59.

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93
e  suas  alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.
Modalidade:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  nº
002/2022.  OBJETO:  Pessoas  Físicas  Ou
Jurídicas, Visando a Possível Contratação
De Profissionais da Saúde (Médicos), Para
Atender  a  População  Usuária  do  SUS  –
Sistema Único de Saúde do Município de
Tocantínia.

Ass inatura :  01 /07 /2022.  Recursos
Financeiros:  Convênio  e  do  Orçamento  do
Município  e  correrão  a  conta  da  seguinte
Dotação Orçamentária: 
Dotação orçamentária:
DOTAÇÃO: 4.4.10.301.12.2.076
AÇÃO: Manutenção do Programa Saúde da
Família
ELEMENTO: 3.1.90.04
FONTE: 1.600.0000.000000
FICHA: 491

Valor  do Contrato:  O valor global de: R$
90.000,00 (noventa mil reais).

Tocantínia - TO, 01 de julho de 2022.

________________________________________
Gestor do FMS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-15T17:02:54-0300




